PAGE
PAGE

Уведомление

о проведении публичных консультаций в отношении постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 20 апреля 2010 г. № 309 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из районного бюджета на возмещение убытков перевозчикам, обслуживающим муниципальные пригородные маршруты"
Во исполнение Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 23 сентября 2022 г. № 1423, и в целях выполнения плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Кавказский район на первое полугодие 2023 года, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 10 ноября 2022 г. № 1678, отдел экономического развития администрации муниципального образования Кавказский район проводит публичные консультации в отношении постановления администрации муниципального образования Кавказский район от 20 апреля 2010 г. № 309 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из районного бюджета на возмещение убытков перевозчикам, обслуживающим муниципальные пригородные маршруты".
Прием замечаний, предложений и иной информации по муниципальному нормативному правовому акту, будет осуществляться с 17 февраля по 16 марта 2023 г. по электронной почте kavkazadm@yandex.ru или по адресу: 352380, г. Кропоткин, ул. Красная, 37, каб. 36, телефон для справок: (861-38) 6-14-25.

Постановление Администрации муниципального образования Кавказский район от 20 апреля 2010 г. N 309 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий из районного бюджета на возмещение убытков перевозчикам, обслуживающим муниципальные пригородные маршруты"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года N 193-КЗ "О пассажирских перевозках автомобильным транспортом в Краснодарском крае" постановляю:

ГАРАНТ:
Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. N 3931-КЗ названный Закон признан утратившим силу с 4 января 2019 г.

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из районного бюджета на возмещение убытков перевозчикам, обслуживающим муниципальные пригородные маршруты, образующихся от работы по тарифам, установленным ниже себестоимости перевозки пассажиров, в соответствии с договорами на осуществление регулярных пассажирских перевозок, заключенными органом местного самоуправления (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район, начальника финансового управления администрации Л.А. Губанову.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу изменений в решение Совета муниципального образования Кавказский район о бюджете, предусматривающих предоставление указанных субсидий.

	глава муниципального образования Кавказский район
	В.Н. Очкаласов

Приложение

Порядок предоставления субсидий из районного бюджета на возмещение убытков перевозчикам, обслуживающим муниципальные пригородные маршруты (утв. постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 20 апреля 2010 г. N 309)

Раздел 1. Общие положения

Настоящий Порядок предоставления субсидий из районного бюджета на возмещение убытков перевозчикам, обслуживающим муниципальные пригородные маршруты (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 07.07.1999 г. N 193-K3 "О пассажирских перевозках автомобильным транспортом в Краснодарском крае".

Право на получение субсидий в соответствии с настоящим Порядком, имеют юридические лица и индивидуальные предприниматели, обслуживающие муниципальные пригородные маршруты, работающие по тарифам, установленным органами местного самоуправления и заключившие договора с администрацией муниципального образования Кавказский район на осуществление регулярных пригородных пассажирских перевозок (далее - Перевозчики).

Субсидии на возмещение убытков Перевозчикам, обслуживающим муниципальные пригородные маршруты, выплачиваются не чаще одного раза в квартал за счет средств районного бюджета и в пределах сумм, предусмотренных на эти цели.

Раздел 2. Цели и условия предоставления субсидий.

Субсидии в соответствии с настоящим Порядком предоставляются в целях возмещения убытков Перевозчикам, осуществляющим обслуживание муниципальных пригородных маршрутов, образующихся от работы по тарифам, установленным ниже себестоимости перевозки пассажиров.

Предоставление субсидий Перевозчикам осуществляется в соответствии с настоящим Порядком:

- на основании договора на осуществление регулярных пригородных пассажирских перевозок, заключенного с администрацией муниципального образования Кавказский район;

- при наличии раздельного бухгалтерского учета субсидируемой и несубсидируемой деятельности Перевозчиков.

- на основании расчета убытков по муниципальным маршрутам Кавказского района по Перевозчику в разрезе маршрутов (приложение N 2).

Раздел 3. Порядок приема и рассмотрения документов на получение субсидий.

Выплата субсидий производится не чаще одного раза в квартал.

Для получения субсидий Перевозчики ежеквартально, не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют администрацию муниципального образования Кавказский район (далее - администрация) заявление о предоставлении субсидий и документы, указанные в разделе 2 настоящего постановления, а также копию бухгалтерского баланса (форма 1) и копию отчета о прибылях и убытках (форма 2).

Администрация в течение пяти рабочих дней проверяет полноту и правильность оформления представленных документов и в случае несоответствия требованиям, установленным настоящим порядком, возвращает их Перевозчику.

В случае возврата документов, Перевозчик в течение трех рабочих дней с момента возврата, вносит необходимые изменения и повторно предоставляет документы в администрацию.

Согласно предоставленным документам администрация заключает с Перевозчиком договор о предоставлении субсидий (приложение N 1).

Раздел 4. Порядок выплаты субсидий

Выплата субсидий производится в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств путем перечисления финансовых средств на расчетный счет Перевозчика в течение десяти календарных дней со дня заключения договора о предоставлении субсидий.

Раздел 5. Ответственность получателя субсидий.

Ответственность за целевое использование полученных субсидий, а также достоверность предоставляемых сведений (документов) для получения субсидий возлагается на Перевозчика, с которым заключен договор на предоставлении субсидий.

При предоставлении Перевозчиком недостоверных сведений (документов) о полученных убытках, администрация прекращает предоставление субсидий. Субсидии, полученные по недостоверным сведениям (документам) и (или) использованные не по целевому назначению подлежат возврату в бюджет муниципального образования Кавказский район в течение 10 календарных дней с момента установления факта предоставления недостоверных документов и (или) нецелевого использования предоставленных субсидий.

В случае неисполнения Перевозчиком обязанностей по возврату субсидий в бюджет муниципального образования Кавказский район в установленный срок, администрация принимает меры по взысканию суммы субсидий в соответствии с законодательством, в том числе в судебном порядке.

	заместитель главы муниципального образования Кавказский район, начальник финансового управления
	Л.А. Губанова

Приложение N 1 к Порядку
                              Договор

                    о предоставлении субсидий
                                           "___"_____20___г. г. Кропоткин

         Администрация муниципального образования Кавказский район,

     именуемая в дальнейшем "Администрация', в лице_____________________,

     действующего на основании _____________,с одной стороны, и_________,

     именуемая в дальнейшем "Перевозчик", в лице________________________,

     действующего на основании ___________________,с другой стороны,

     заключили настоящий договор о нижеследующем:

         1. Предмет договора

         Предметом договора является предоставление субсидий из средств

     районного бюджета на возмещение убытков перевозчикам,

     обслуживающим муниципальные пригородные маршруты, образующиеся от

     работы по тарифам, установленным ниже себестоимости перевозки

     пассажиров, в соответствии с договорами на осуществление регулярных

     пассажирских перевозок, заключенными органом местного

     самоуправления в сумме___________________________

         2. Права и обязанности сторон

         2.1. Администрация:

         2.1.1. Обязана осуществлять проверку предоставленных в

     соответствии с настоящим договором финансовых документов и в случае

     обнаружения ошибок производить их возврат.

         2.1.2. Производить выплату субсидий "Перевозчику" на

     основании представленных документов в соответствии с Порядком

     предоставления субсидий из средств бюджета муниципального

     образования Кавказский район в целях возмещения убытков, понесенных

     Перевозчиком при организации пассажирских перевозок на пригородных

     маршрутах, образующихся от работы то тарифам, установленным ниже

     себестоимости перевозки пассажиров, в соответствии с договорами

     на осуществление регулярных пассажирских перевозок, заключенными

     органом местного самоуправления (далее - Порядок}, в течение 10

     дней со дня представления "Перевозчиком" всех необходимых

     документов.

         2.1.3. Имеет право осуществлять проверки соответствия

     предоставленных расчетов на получение субсидий данным

     бухгалтерского учета Перевозчика.

         2.1.4. Имеет право отказаться в одностороннем порядке от

     исполнения договора в случае нарушения "Перевозчиком" условий

     настоящего договора, предупредив об этом в письменном виде другую

     сторону не позднее, чем за две недели.

         2.2. Перевозчик:

         2.2.1. Обязан предоставить в Администрацию документы,

     подтверждающие право на получение субсидий в соответствии с

     действующим Порядком.

         2.2.2. Обязан ежеквартально, не позднее 30 числа месяца,

     следующего за отчетным кварталом, предоставить в Администрацию копию

     бухгалтерского баланса (форма 1) и копию отчета о прибылях

     и убытках (форма 2).

         2.2.3. Обязан обеспечить ведение раздельного учета по

     субсидируемой и не субсидируемой деятельности, а также хранение в

     установленном порядке первичных бухгалтерских документов по

     субсидируемой деятельности.

         2.2.4. Несет ответственность за достоверность предоставленных

     расчетов на получение субсидий.

         2.2.5. Обязан осуществить возврат полученных субсидий в течение

     10 календарных дней с момента установления факта предоставления

     недостоверных документов и (или) нецелевого использования

     предоставленных субсидий.

         3. Порядок расчетов

         3.1. Субсидии выплачиваются "Администрацией" после представления

     "Перевозчиком" документов, указанных в Порядке, в пределах

     утвержденных лимитов бюджетных обязательств путем перечисления

     финансовых средств на расчетный счет "Перевозчика".

         4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

         4.1. "Перевозчик" в соответствии с действующим законодательством

     Российской Федерации несет ответственность за неисполнение

     настоящего договора, за несвоевременное и нецелевое использование

     предоставляемой субсидии, поступившей на расчетный счет, и

     достоверность представленных документов.

         4.2. Споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров

     между "Администрацией" и "Перевозчиком", а при недостижении

     согласия - в судебном порядке в соответствии с законодательством

     Российской Федерации.

         5. Срок действия договора и порядок его изменения

         5.1. Настоящий договор заключен на срок до __________ 2010 года,

     вступает в силу со дня его подписания.

         5.2. Изменения и дополнения в настоящий договор могут быть

     внесены только путем подписания "Администрацией" и "Перевозчиком"

     соответствующего дополнительного соглашения.

         6. Заключительные положения

     Настоящий договор составлен в_________ экземплярах, имеющих

     одинаковую юридическую силу.

         7. Адреса и банковские реквизиты сторон:
     "Администрация"                             "Перевозчик"
	заместитель главы муниципального образования Кавказский район, начальник финансового управления
	Л.А. Губанова

Приложение N 2 к Порядку
         Расчет суммы субсидии на покрытие убытков по пригородным
             муниципальным маршрутам Кавказского района за
         _________________ по _________________________
              (период)          (наименование перевозчика)
	Наименование маршрута
	Период
	Пассажиро километры
	Утвержденный тариф
	Фактически сложишийся# тариф
	Отклонение (превышение фактически сложившегося тарифа к установленному)
	Финансовый результат:

+ прибыль

- убыток

         Сумма субсидии, подлежащая выплате ______________________

         Руководитель                                (ФИО)

         Главный бухгалтер                           (ФИО)
	заместитель главы муниципального образования Кавказский район, начальник финансового управления
	Л.А. Губанова